
721 7222den Beh. as Forst. til en Adresse iil Hs.Maj.Kongen.

hold er den rette Tid til at fremkomme med

en Adresse. — Jeg skal endnu tillade mig at

gjøre den Bemærkning, at vi maae være de

ærede Rigsdagsmænd for Maribo Amts 3die

Valgkreds (Barfod) og Frederiksborg Amts 4de

Valgkreds (Varberg) taknemmelige, fordi de

have paataget sig at rette Stilen i de stillede
Forslag. Det er ogsaa besynderligt og en stor
Skam, at de ærede Forslagsstillere ikke have
kunnet passe paa, men ·at det skal være nød-

vendigt at gjøre dem opmærksomme paa, at

der maa skjelnes imellem rent et mocium rei,
som det hedder i Erasmus Montanus —- ja,
maaskeehave de ikke engang vidst, hvad qviditas
er. Selv om imidlertid de foreslaaede Ret-

telser vedtages, og Adressen forøvrigt kommer

til at foreligge iden Form, som Ændrings-
forslagel under Nr. 4 vil give den, maa jeg
erklære, at jeg vil stemme imod at indgive den,
og jeg skulde ønske, at det Samme maatte være

Tilfældet med det hele Thing.

Ville: Jeg har kun begjært Ordet for
at gjøre en kort Bemærkning i Anledning af,
hvad der blev yttret af den ærede Rigsdags-
mand for Holbæk Amts 2den Valgkreds (Tscher-
ning) Først maa jegforudskikke, at det jævnlig
foresalder, at det ærede Medlem hentyder til

min journalisiiske Stilling og Virksomhed og

til hvad jeg skriver i Bladene; men det ærede

Medlem maa glemme, at han selv er i høi
Grad Journalistz han har skrevet overordentlig
Meget i Bladene, og han skriver endnu baade med

og uden sit Navns Underskrist i Bladene, rig-
tignok specielt i et Blad, som udgives as den

ærede Rigsdagsmand for Aarhuns Amts Iste

Valgkreds (Winther) og hedder -Nørrejydske
Tidende«. Deri gjør det ærede Medlem sig
al Umage for at stikke, saa godt han kan; det

lykkes ham ikke altid, men han gjør sitßedfte.
Det ærede Medlem er saaledes selv Journalist,
og han kan derfor ikke lade Nogen høre Noget
i saa Henseende; men der er een Egenskab,
som han ikke har vidst at tilegne sig, den nem-

lig, med nogenlunde Anstand «at kunne bære de

Stik, han faaer. Denne Egenskab vil jeg me-

get ønske, at det ærede Medlem paa sine gamle

Dage maatte erhverve ; hidtil har han, som sagt,
ikke været ißesiddelse af den. Det ærede

Medlem har hentydet til, hvad jeg har udtalt

om Folkethingets Stilling overfor Finantslo-«
loven, som om jeg derved skulde have gjort
Angreb paa Friheden; men han glemmer i saa
Henseende een Ting, nemlig, at hvad jeg om

denne Sag har yttret altid har gaaet ud paa,
at Folkethinget vel havde Magt til at gjøre,
hvad det vilde ved Finantsloven, men at det

af Hensyn til den eonstitutionelleLigevcegt burde

tage visse Hensyn, og naar inan paa min An-

skuelse af disse Forhold støtter en Bebreidelse
for, at jeg vil Friheden tillivs, vil jeg henstille
til Overveielse, om ikke den modsatte Anskuelse,
som er gjort gjældende af den ærede Rigsdags-

mand, at Folkethinget gjennem Finantsloven

behersker Alt og Alle, kunde have sin Deel i

den Frygt, som Adskillige nære for paa det hele
Statsomraade at vende tilbage til den Ord-

ning, som er fastsat ved Grundloven af Ste

Juni. — Det, der for Øvrigt nærmest bragte
mig til at begjære Ordet, var den Modsigelse
imod, hvad jeg havde sagt, der fremkom fra den

samme ærede Rigsdagsmand Jeg havde yttret
om det ærede Medlem, at det var første Gang,
han havde erklæret, at det, der var skeet, ikke

væsentlig var begrundet i vore egne Feil, og
derimod-protesterede det ærede Medlem; men

hvad sagde han saa? Han gav os en Udvik-

ling, der netop holdt sig til de Feil, vi have

begaaet, og han har saaledes ikke modsagt, hvad
jeg sagde, men tvertimod givet et fornyet Vid-

nesbyrd om, at han, saa ofte han taler om de

politiske Begivenheder, vælter Hovedskylden over

paa vore egne Feil. Det er imidlertid meget
upolitisk og uforstandigt af ham, at han lægger
Skylden over paa os og ikke lægger den der,
hvor den er at søge, nemlig i vore Modstan-
deres Mangel paa Agtelse for Folkeret og ind-

gaaede Tractater.

Tfcheruing: Maa jeg bede om Ordet

for en kort Bemærkning

Formanden: Naar det kun er for en

kort Bemærkning, skal det ærede Medlem faae
Ordet; men jeg skulde for Øvrigtønske, at Fol-
handlingerne ikke før-tes videre paa det person-
lige Gebeet. «


